



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου
Τεχνική Υπηρεσία

ΕΡΓΟ:

«Διαμόρφωση χώρου – Τεχνικές παρεμβάσεις στο Αυτοτελές Κλιμάκιο Ασύλου Αθήνας»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Αγ. Ι. Ρέντης, Μάιος 2023

Προϋπολογισμός Μελέτης						
A/A	Άρθρο Τιμολογίου	Περιγραφή Εργασίας	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Ποσότητα	Δαπάνη
ΟΜΑΔΑ Α – ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ						
1	A.T. 01	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές - Με κάσσα δρομική, πλάτους έως 13 cm	m2	118,00 €	17,95	2.118,10 €
2	A.T. 02	Θύρες συρόμενες μονόφυλλες από κόντρα - πλακέ	m2	200,00 €	16,64	3.328,00 €
3	A.T. 03	Σύστημα μηχανισμού επαναφοράς μονόφυλλης θύρας	ΤΜΧ	70,00 €	2,00	140,00 €
4	A.T. 04	Πάγκος Εργασίας (γκισέ)	m2	28,00 €	10,00	280,00 €
5	A.T. 05	Πάγκος (κουζίνας) από άκαυστη φορμάικα ενδεικτικού τύπου DUROPAL	m2	28,00 €	1,75	49,00 €
6	A.T. 06	Ερμάρια κουζίνας μή τυποποιημένα	m2	225,00 €	1,75	393,75 €
7	A.T. 07	Σιδηρά κιγκλιδώματα απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	kg	4,50 €	500,00	2.250,00 €
8	A.T. 08	Υαλόθυρες αλουμινίου μονόφυλλες ή δίφυλλες, συρόμενες	m2	155,00 €	6,00	930,00 €
9	A.T. 09	Παντζούρια Αλουμινίου συρόμενα και κάσες αυτών	m2	120,00 €	6,00	720,00 €
10	A.T. 10	Επιχρίσματα τριπτά ή πατητά με τσιμεντοκονίαμα	m2	14,00 €	31,25	437,50 €
11	A.T. 11	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια, GROUP 4, διαστάσεων 40x40 cm	m2	36,00 €	20,00	720,00 €
12	A.T. 12	Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια GROUP 1, διαστάσεων 20x20 cm	m2	33,50 €	65,00	2.177,50 €
13	A.T. 13	Περιθώρια (σοβατεπιά) από κεραμικά πλακίδια	m	4,50 €	6,00	27,00 €
14	A.T. 14	Ολόσωμες μαρμαρίνες βαθμίδες χρήσιμου μήκους έως 1,00 m	m	67,50 €	3,00	202,50 €
15	A.T. 15	Υαλοπίνακες επί διαχωριστικών τοιχοπετασμάτων	m2	75,00 €	9,61	720,75 €
16	A.T. 16	Υαλοπίνακες ασφαλείας (Laminated) συνολικού πάχους 18 mm (6 mm + μεμβράνη + 6 mm + μεμβράνη + 6 mm)	m2	73,00 €	7,20	525,60 €
17	A.T. 17	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί ξυλίνων επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού ή διαλύτου	m2	6,70 €	25,05	167,84 €
18	A.T. 18	Χρωματισμοί γυψοσανίδας με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας	m2	12,40 €	51,45	637,98 €
19	A.T. 19	Ανακαίνιση παλαιών χρωματισμένων επιφανειών με διπλή στρώση ελαιοχρώματος	m2	5,00 €	1.244,50	6.222,50 €
20	A.T. 20	Γυψοσανίδες ανθυγρές, επίπεδες, πάχους 12,5 mm	m2	16,80 €	51,45	864,36 €
21	A.T. 21	Κατασκευή εσωτερικής μόνωσης με διπλή απλή γυψοσανίδα και μόνωση από πετροβάμβακα εσωτερικά	m2	66,40 €	223,24	14.823,14 €
22	A.T. 22	Ψευδοροφή ισόπεδη από γυψοσανίδες	m2	22,50 €	9,00	202,50 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α:						37.938,02 €

ΟΜΑΔΑ Β – ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

23	A.T. 23	Προσεκτική αποξήλωση και επανατοποθέτηση ηλεκτρολογικού υλικού	TMX	15,89 €	25,00	397,25 €
24	A.T. 24	Εργασία αναδιάταξης καλωδίων ή φωτισμού εσωτερικών χώρων	TMX	73,40 €	17,00	1.247,80 €
25	A.T. 25	Προμήθεια και αντικατάσταση λαμπτήρων	TMX	6,00 €	98,00	588,00 €
26	A.T. 26	Φωτιστικό τύπου "χελώνας", με λαμπτήρα τύπου Led ισχύος 10W	TMX	104,64 €	8,00	837,12 €
27	A.T. 27	Φωτιστικό σημείο	TMX	28,57 €	13,00	371,41 €
28	A.T. 28	Σημείο ρευματοδότης μονοφασικού	TMX	32,79 €	85,00	2.787,15 €
29	A.T. 29	Φωτιστικό σώμα τύπου απλίκας	TMX	87,92 €	13,00	1.142,96 €
30	A.T. 30	Αυτόνομο φωτιστικό σώμα φωτισμού ασφαλείας, με λαμπτήρες LED 4,3W, αυτονομίας 90min	TMX	74,45 €	8,00	595,60 €
31	A.T. 31	Φωτιστικό σώμα φθορισμού οροφής 2x35W, με περσίδα διπλής παραβολικότητας, λαμπτήρες φθορισμού T5 ενεργ. κλάσης A και ηλεκτρονικό μπάλλαστ	TMX	108,03 €	8,00	864,24 €
32	A.T. 32	Προβολέας LED 150W	TMX	152,71 €	2,00	305,42 €
33	A.T. 33	Διακόπτης χωνευτός με πλήκτρο, έντασης 10A, τάσης 250V, με το κουτί, απλός μονοπολικός	TMX	4,06 €	13,00	52,78 €
34	A.T. 34	Ρευματοδότης χωνευτός, SCHUKO, έντασης 16A, με το κουτί	TMX	9,04 €	85,00	768,40 €
35	A.T. 35	Ρευματοδότης στεγανός, χωνευτός, SCHUKO, έντασης 16 A	TMX	15,05 €	1,00	15,05 €
36	A.T. 36	Ηλεκτρικός πίνακας φωτισμού & κίνησης Π.Κ.Γ πλήρης	TMX	554,84 €	7,00	3.883,88 €
37	A.T. 37	Πρίζα VOICE/DATA διπλή, τύπου RJ45/CAT6, οκτώ επαφών	TMX	20,15 €	14,00	282,10 €
38	A.T. 38	Λήψη τηλεφώνων ή DATA	TMX	21,25 €	14,00	297,50 €
39	A.T. 39	Καλώδιο τύπου UTP Cat 6A, σύμφωνα με τα πρότυπα ISO/IEC 11801 & EIA/TIA 568B, 4".	m	2,15 €	303,00	651,45 €
40	A.T. 40	Κομβίο χειροκίνητου συναγερμού πυρανίχνευσης	TMX	75,27 €	8,00	602,16 €
41	A.T. 41	Σειρήνα ηλεκτρονική, σήμανσης συναγερμού	TMX	144,34 €	2,00	288,68 €
42	A.T. 42	Κλιματιστικό 9.000 btu (προμήθεια και εγκατάσταση επί κτιρίου)	TMX	615,09 €	4,00	2.460,36 €
43	A.T. 43	Κλιματιστικό 12.000 btu (προμήθεια και εγκατάσταση επί κτιρίου)	TMX	781,29 €	12,00	9.375,48 €
44	A.T. 44	Κλιματιστικό 24.000 btu (προμήθεια και εγκατάσταση επί κτιρίου)	TMX	1.350,00€	1,00	1.350,00 €
45	A.T. 45	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού - ψυχρού ύδατος, νιπτήρας, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, κατάλληλος για χρήση από ΑΜΕΑ	TMX	92,97 €	1,00	92,97 €
46	A.T. 46	Λεκάνη αποχωρητηρίου Α.Μ.Ε.Α.	TMX	490,13 €	1,00	490,13 €
47	A.T. 47	Νιπτήρας για χρήση από Α.Μ.Ε.Α. πλήρης	TMX	415,29 €	1,00	415,29 €

48	A.T.48	Εξοπλισμός WC AMEA (χειρολαβές νιπτήρα και λεκάνης με χαρτοθήκη, κρεμάστρες, καθρέπτης, σύστημα αναγγελίας κινδύνου)	TMX	400,00 €	1,00	400,00 €
49	A.T. 49	Νεροχύτης χαλύβδινος, ανοξειδωτος	TMX	215,17 €	1,00	215,17 €
50	A.T. 50	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού - ψυχρού ύδατος, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, νεροχύτη,	TMX	70,31 €	1,00	70,31 €
51	A.T. 51	Σιφώνι νεροχύτη	TMX	27,52 €	1,00	27,52 €
52	A.T. 52	Λεκάνη αποχωρητηρίου από πορσελάνη πλήρης	TMX	192,13 €	4,00	768,52 €
53	A.T. 53	Νιπτήρας πορσελάνης	TMX	95,01 €	4,00	380,04 €
54	A.T. 54	Χαρτοθήκη επιχρωμιωμένη πλήρης	TMX	20,28 €	4,00	81,12 €
55	A.T. 55	Ηλεκτρική συσκευή στεγνώματος χεριών	TMX	283,66 €	2,00	567,32 €
56	A.T. 56	Καθρέπτης τοίχου μπιζουτέ 42x60 εκ.	TMX	31,21 €	3,00	93,63 €
57	A.T. 57	Συσκευή υγρού σαπουνιού	TMX	12,59 €	4,00	50,36 €
58	A.T. 58	Αναμικτήρας (μπαταρία) νιπτήρα	TMX	60,63 €	4,00	242,52 €
59	A.T. 59	Πλαστικός σωλήνας ύδρευσης, από πολυπροπυλένιο (PP-R 80), τύπου aquatherm faser, διαμέτρου 20x3.4 MM, σύμφωνα με την Τεχνική Περιγραφή και Προδιαγραφές της μελέτης, πλήρως τοποθετημένος, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών τεμαχίων κάθε σχήματος, των υλικών σύνδεσης, στερέωσης κλπ., και την εργασία για πλήρη εγκατάσταση και σύνδεση.	m	10,90 €	100,00	1.090,00 €
60	A.T. 60	Πλαστικός σωλήνας ύδρευσης, από πολυπροπυλένιο (PP-R 80), τύπου aquatherm faser, διαμέτρου 32*5,4MM, σύμφωνα με την Τεχνική Περιγραφή και Προδιαγραφές της μελέτης, πλήρως τοποθετημένος, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών τεμαχίων κάθε σχήματος, των υλικών σύνδεσης, στερέωσης κλπ., και την εργασία για πλήρη εγκατάσταση και σύνδεση.	m	15,03 €	20,00	300,60 €
61	A.T. 61	Συλλέκτης ορειχαλκινός 1" τεσσάρων αναχωρήσεων	TMX	69,52 €	1,00	69,52 €
62	A.T. 62	Συλλέκτης ορειχαλκινός 1" έξι αναχωρήσεων	TMX	97,55 €	1,00	97,55 €
63	A.T. 63	Θερμοσίφωνα ηλεκτρικός χωρητικότητας 80 l ισχύος 4000 W	TMX	209,92 €	1,00	209,92 €
64	A.T. 64	Σωλήνας αποχέτευσης από PVC κατά ΕΛΟΤ 686/Β, EN1329 Φ40 x 1,8mm	m	22,83 €	10,00	228,30 €
65	A.T. 65	Σωλήνας αποχέτευσης από PVC κατά ΕΛΟΤ 686/Β, EN1329 Φ50 x 3,2mm	m	25,80 €	10,00	258,00 €
66	A.T. 66	Σωλήνας αποχέτευσης από PVC κατά ΕΛΟΤ 686/Β, EN1329 Φ100 x 3,2mm	m	27,89 €	26,00	725,14 €

67	A.T.67	Σιφώνι δαπέδου πλαστικό βαρέως τύπου Φ50 με σχάρα ή τάπα, χωρητικότητας τουλάχιστον 1.9lt	ΤΜΧ	63,10 €	2,00	126,20 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β:						36.164,92€
Σύνολο εργασιών Α+Β						74.102,94€
Προστίθεται ΓΕ-ΟΕ					18,00%	13.338,53 €
Σύνολο εργασιών με ΓΕ-ΟΕ						87.441,47 €
Απρόβλεπτα					15,00%	13.116,22 €
Μερικό σύνολο						100.557,69 €
ΦΠΑ					24,00%	24.133,85 €
Γενικό σύνολο						124.691,54 €

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

Άγ. Ι. Ρέντης, 30/05/2023

Οι Συντάξαντες

ΕΛΕΝΗ Ι. ΤΣΑΚΛΙΔΟΥ

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

Άγ. Ι. Ρέντης, 30/05/2023

Ο Προϊστάμενος του
Τμήματος Μελετών &
Κατασκευών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΜΠΙΝΙΟΣ

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Άγ. Ι. Ρέντης, 30/05/2023

Ο Διευθυντής
της Τεχνικής Υπηρεσίας

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Π. ΜΑΤΙΑΤΟΣ

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΠΑΚΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε.